30. scagil.
1. Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 6 cor.
Cu dusul acasă: Pe un an 24
cor., pe șase luni 12 cor., pe
trei luni 6 cor. — Un esem-
pliar 10 bani. — Atât abona-
mente, cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 36.

Brașov, Luni-Marti 17 Februarie (2 Martie)

1909.

Cucerire pe cale socială.

Cineva ne-a trimis zilele acestea într'un plic un număr mai nou al foaiei săptămânale „Hunyadvarmegye“ (dela 21 Febr. a. c.) ce apare în Deva. De sigur, că trimitătorul a voit să ne atragă atențiunea asupra unui articol apărut în această foaie sub titlul „Pacea cu Românii“.

din 18(31) Octomvrie 1908, precum și condițiunile se pot vedea la oficiul parochial.

Doritorii de a lua în întreprindere această lucrare, au să depună vadiu 10% în bani gata sau hârtii de valoare, — după suma preliminară cu 5000 coroane. — Peatra, cărămida și nășipul trebuincios, le dă comuna bisericască.

Riușor, în 18(31) Ianuarie 1909.

Vincențiu P. Grama,
peroch.

Samolla Dimboin,
not

(5—2.)

SĂNĂTATEA
este cea mai scumpă binefacere pentru Dame, se poate conserva și cultiva folosind
CORSET GRADEFRONT
care este comod și modern.
se capătă după măsură sau gata numai în
MAGAZINUL
Mme B. GOLDSTEIN,
Confectionare de corsete specialitate
BRAȘOV, Strada Vămei Nr.